suas atribuições legais e autorizado pelo inciso IV, art. 5º 
da Lei Municipal nº 1.413 de 19 de outubro de 2020.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no 
orçamento fiscal do Município de Pardinho, um credito 
adicional suplementar no valor de R$ 2.729.691,36 (dois 
milhões, setecentos e vinte e nove mil, seiscentos e 
noventa e um reais e trinta e seis centavos), destinados a 
atender as despesas a seguir:
02 - PODER EXECUTIVO

02.05 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0009.2.009 3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros PJ (308)                    R$ 2.729.691,36

Total do Crédito a Suplementar                                                                   R$ 2.729.691,36